
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.442 Terça-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 2020

R E S O L V E:
1. DESIGNAR os servidores ELANE PEREIRA LEÃO, Matrícula 5946865-2, e 
ARTUR MAGNO DE CARVALHO, Matrícula 5947830-3, para atuarem respec-
tivamente como Fiscal e Suplente do Contrato n° 010/2019 – PRODEPA, 
tendo como objeto Prestação de Serviços de Tecnologia da Informação e 
Comunicação – TIC;
2. TORNAR SEM EFEITO a Portaria n° 070/2019 – DG/NAC – 11/12/2019, 
publicada no DOE n° 34.057 de 12/12/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 11      de dezembro de 2020
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JUNIOR
Secretário Adjunto - SEAC

Protocolo: 613711

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria AGE Nº 278/2020-GAB, de 21 de dezembro de 2020.
O AUDITOR-GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são confe-
rias pela Lei nº 6.176, de 29 de dezembro de 1988 e pelo Decreto Estadual 
nº 2.289, de 13 de dezembro de 2018, e;
CONSIDERANDO, a Portaria AGE nº 252/2020-GAB, de 25 de setembro 
de 2020, publicada no DOE nº 34.357, de 28 de setembro de 2020, que 
instaurou Tomada de Contas Especial a pedido da Fundação PARAPÁZ por 
meio do Ofício nº 555/2019;
CONSIDERANDO, que pela Portaria AGE nº 273/2020-GAB, de 30 de no-
vembro, publicada no DOE Nº 34.422, de 01 de dezembro de 2020, foi de-
signado o servidor Rogério Luiz Arruda de Figueiredo, Auditor de Finanças e 
Controle, matrícula nº 57196324/1, para compor a comissão de Tomada de 
Contas Especial, em substituição a servidora Acilga Kalina Pinto da Silva;
CONSIDERANDO, que por meio da Portaria AGE Nº 262/2020-GAB, de 04 
de novembro de 2020, publicada no DOE nº 34.395, de 05 de novembro 
de 2020, foram concedidos ao servidor Rogério Luiz Arruda de Figueiredo, 
30 (trinta) dias de férias regulamentares, no período de 04/01/2021 a 
02/02/2021; e
CONSIDERANDO, a necessidade de dar sequência aos trabalhos da comis-
são no período de férias do servidor.
RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR a servidora ANA LÚCIA DE MORAIS SILVA, Auditora de 
Finanças e Controle, Matrícula nº 57192226/1, para compor a Comissão de 
Tomadas de Contas Especial supracitada, a partir de 04/01/2021.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ RUBENS BARREIROS DE LEÃO
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 613852

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

ERRATA
.

Errata da Publicação nº de Protocolo 610061, DOE nº 34.432, de 10 
de dezembro de 2020, do Contrato nº 25/2020 – SEPLAD – TRA-
MA2 COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI EPP.
Onde se lê: R$ 13.488,74 (treze mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e 
oitenta e oito centavos).
Leia-se: R$ 13.488,74 (treze mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e 
setenta e quatro centavos).

Protocolo: 613944

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 24/2020 – SEPLAD/DAF
Objeto: fornecimento de água mineral potável sem gás, envasada em gar-
rafão de 20 litros a título de, através de contrato por demanda para aten-
der a Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD.
U.O: 91101
Ação: 04.122.1297.8338 – Operacionalização das Ações Administrativas
  04.422.1500.8805 – Implementação da Estação Cidadania
Natureza de Despesa: 33.90.30 – Material de Consumo
Fonte: 0101000000
Data de Assinatura: 21/12/2020.
Vigência: 21/12/2020 a 20/04/2021.
Contratado: R. B. M. F. COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍ-
CIOS E SERVIÇOS EIRELI, sediada na Rua São Pedro, nº 68, bairro Atalaia, 
CEP nº 67.013-490 em Ananindeua, Estado do Pará, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 06.916.722/0001-77.
Ordenador: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração/SEPLAD.

Protocolo: 613793

CONTRATO Nº 21/2020 – SEPLAD
Processo Eletrônico nº 2020/244214
Objeto: AQUISIÇÃO DE CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO E AÇÚCAR RE-
FINADO.
UO: 91101
Programa de Trabalho: 04.422.1500.8805 – Implementação da Estação 
Cidadania
Natureza de Despesa: 33.90.30 – Material de Consumo
Fonte: 0101
Valor global: R$ 30.523,20 (Trinta mil, quinhentos e vinte e três reais e 
vinte centavos).
Data de Assinatura: 21/12/2020
Vigência: 21/12/2020 a 21/12/2021
Contratado: RCVR DE OLIVEIRA LTDA- EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
15.300.567/0001-50.
Endereço: Rua Perimetral, nº 04, Anexo Galpão A, Bairro do Icuí Guajará, 
CEP: 67.125-119, em Ananindeua/PA.
Ordenadora: Hana Sampaio Ghassan
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 613917
CONTRATO Nº 27/2020 – SEPLAD/DAF
Objeto: fornecimento de água mineral potável sem gás, envasada em gar-
rafão de 20 litros a título de, através de contrato por demanda para atender 
a Estação Cidadania de Santarém/PA e a Estação Cidadania de Marabá/PA.
U.O: 91101
Ação: 04.122.1297.8338 – Operacionalização das Ações Administrativas
  04.422.1500.8805 – Implementação da Estação Cidadania
Natureza de Despesa: 33.90.30 – Material de Consumo
Fonte: 0101000000
Data de Assinatura: 21/12/2020.
Vigência: 21/12/2020 a 20/04/2021.
Contratado: R. C. M. COELHO EIRELI, sediada na Rua João Ferreira, nº 788 
- Fundos, Bairro São Francisco, CEP nº 68.200-000 em Alenquer, Estado do 
Pará, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 36.186.548/0001-15.
Ordenador: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração/SEPLAD.

Protocolo: 613805

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 29/2017
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do Contrato pelo 
prazo de 12 (doze) meses.
U.O: 91101
Ação: 04.126.1508.8238 – Gestão de Tecnologia da Informação e Comunicação
Natureza de Despesa: 33.90.40 – Serv. de Tecnologia da Informação e 
Comunicação - PJ
Fonte: 0101000000
Recursos do Tesouro do Estado.
Data de Assinatura: 21/12/2020
Vigência: 22/12/2020 a 21/12/2021
Contratado: TECHNE ENGENHARIA E SISTEMAS LTDA, empresa estabele-
cida na cidade de São Paulo/SP, com sede na Av. Alfredo Egídio de Souza 
Aranha, nº 100, Bloco B, 8º Andar, CEP nº 04726-170, telefone (11)2149-
9200, Fax (11) 2149-9222, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 50.737.766/0001-21
Ordenador: THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças/SEPLAD.

Protocolo: 613702

RETIFICAÇÃO Nº 42/2020
Retifi cação do Ato Legal, conforme abaixo discriminado:
Decreto nº 634, de 25/03/2020, Publicado no D.O.E nº 34.159, de 
27/03/2020.
ONDE SE LÊ:
Art. 2° Os recursos necessários à execução do presente Decreto correrão...

R$ 

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

081012781314998796 – SEEL 0101 339031 307.810,00

LEIA-SE:
Art. 2° Os recursos necessários à execução do presente Decreto correrão...

R$ 

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

081012781214998321 – SEEL 0145 339031 307.810,00

RETIFICAÇÃO Nº 43/2020
Retifi cação do Ato Legal, conforme abaixo discriminado:
Portaria n° 402, de 09/12/2020, publicada no D.O.E nº 34.431, de 
09/12/2020.


